1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2021.05.17
239
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

17.05.2021

№

239

	О внесении изменений в комплексную программу социально-экономического развития Красноармейского района Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ               «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Красноармейского района администрация Красноармейского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в комплексную программу социально-экономического развития Красноармейского района Чувашской Республики, утвержденную постановлением администрации Красноармейского района № 292 от 21.07.2020 (с изменениями от 19.03.2021 № 123, 20.04.2021 № 197, 13.05.2021 № 234), изложив в таблице 26 раздел «ЖКХ» и строку «ИТОГО по Красноармейскому району:»  в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном издании «Вестник Красноармейского района» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Красноармейского района

А.Н. Кузнецов

Приложение

к постановлению администрации

Красноармейского района

от 17.05.2021  № 239

Таблица 26

Инфраструктурные проекты, мероприятия и показатели состояния соответствующих отраслей в Красноармейском районе

	Наименование
	Национальный проект, региональный проект
	Место реализации (мун. район или  гор. округ)
	Годы реализации
	Мощность
	Источник финансирования, наличие и необходимость ПСД
	Прогнозная динамика реализации, (в млн.руб.)
	Число жителей, улучшивших условия в результате реализации (чел.)

	Показатель динамики
	ВСЕГО, в т.ч.
	Факт 2019 год
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026 и далее

	ЖКХ

	Газоснабжение жилых домов по улицам Слукина, Прокопьева, Восточная, Соборная, Ольховая, Кедровая, Садовая и Юбилейная в Юго-восточном микрорайоне

	с. Красноармейское Красноармейского района
	2020

	РБ, МБ
	Объем финансирования, млн. руб.
	3,6

	3,6

	1000

	фед. бюджет

	конс. бюджет ЧР
	3,6

	3,6

	внебюдж.

	Строительство водозаборного узла с водобашнями системой водоснабжения для обеспечения населения с. Красноармейское качественной питьевой водой

	с. Красноармейское Красноармейского района
	2021-2022

	РБ, МБ
	Объем финансирования, млн. руб.
	3,5

	3,5

	5600

	фед. бюджет

	конс. бюджет ЧР
	3,5

	3,5

	внебюдж.

	Техническое перевооружение газораспределительных сетей с. Красноармейское Красноармейского района, проводимое для обеспечения перспективы развития села и перевода многоквартирных жилых домов и общественных зданий на децентрализованное теплоснабжение с использованием теплогенераторов, работающих на газовом топливе. Газопровод высокого давления от ГРС КЦ «Ужгород» до ул. Ленина д.82 в с. Красноармейское

	с. Красноармейское Красноармейского района
	2021
	протяженностью 2,8 км
	РБ, МБ
	Объем финансирования, млн. руб.
	44,2

	44,2

	5600

	фед. бюджет

	конс. бюджет ЧР
	44,2

	44,2

	внебюдж.

	Техническое перевооружение газораспределительных сетей с. Красноармейское Красноармейского района, проводимое для обеспечения перспективы развития села и перевода многоквартирных жилых домов и общественных зданий на децентрализованное теплоснабжение с использованием теплогенераторов, работающих на газовом топливе

	с. Красноармейское Красноармейского района
	2021
	протяженностью 0,55 км
	РБ, МБ
	Объем финансирования, млн. руб.
	3

	3

	5600

	фед. бюджет

	конс. бюджет ЧР
	3

	3

	внебюдж.

	Реконструкция центральной котельной

	с. Красноармейское Красноармейского района
	2021-2022

	РБ, МБ
	Объем финансирования, млн. руб.
	12

	12

	5600

	фед. бюджет

	конс. бюджет ЧР
	12

	12

	внебюдж.

	Реконструкция системы теплоснабжения  и  горячего водоснабжения  по ул. Ленина

	с. Красноармейское Красноармейского района
	2021
	Система теплоснабжения -2,031 км;
система  горячего водоснабжения  -2,198 км
	РБ, МБ
	Объем финансирования, млн. руб.
	35,1

	3,9
	31,2

	5600

	фед. бюджет

	конс. бюджет ЧР
	35,1

	3,9
	31,2

	внебюдж.

	Капитальный ремонт 22 водонапорных башен, зарегистрированных в муниципальную собственность

	Красноармейский район
	2020-2023

	РБ, МБ
	Объем финансирования, млн. руб.
	25,1

	25,1

	13900

	фед. бюджет

	конс. бюджет ЧР
	25,1

	25,1

	внебюдж.

	Реконструкция биологических очистных сооружений со сливной станцией в комплексе

	Красноармейский район
	2021-2022

	РБ, МБ
	Объем финансирования, млн. руб.
	58,5

	6,5
	52

	5600

	фед. бюджет

	конс. бюджет ЧР
	58,5

	6,5
	52

	внебюдж.

	Строительство  водонапорной башни со скважиной, наружных сетей водоснабжения и водоотведения юго-восточного микрорайона с. Красноармейское Красноармейского района Чувашской Республики

	Красноармейский район
	2021

	РБ, МБ
	Объем финансирования, млн. руб.
	55,6

	55,6

	1000

	фед. бюджет

	конс. бюджет ЧР
	55,6

	55,6

	внебюдж.

	ИТОГО по ЖКХ:
	х
	х
	х
	х
	х
	Объем финансирования, млн. руб.
	224,9

	32,6
	150
	52,0

	фед. бюджет

	конс. бюджет ЧР
	224,9

	32,6
	150
	52,0

	внебюдж.

	ИТОГО по Красноармейскому району:
	х
	х
	х
	х
	х
	Объем финансирования, млн. руб.
	1783,16

	128,92
	707,27
	562,6
	241,54
	34,03
	100,9
	7,9

	фед. бюджет
	17,92

	2,6
	4,61

	4,96
	5,75

	конс. бюджет ЧР
	1765,24

	126,32
	702,66
	562,6
	236,58
	28,28
	100,9
	7,9

	внебюдж.

PAGE